

RECEBEMOS DE PEPSICO DO BRASIL LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 03/02/2026 VALOR TOTAL: R\$ 1.268,87 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA - RUA RETIRO DOS ARTISTAS, 855 - BLC 001 LO PECHINCHA RIO DE JANEIRO-RJ

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PEPSICO DO BRASIL LTDA
AV. ARTHUR ANTONIO SENDAS, 999 - GALPAO 200 - MOD A1-D1
VENDA VELHA - 25581-325
SAO JOAO DE MERITI - RJ Fone/Fax: 2121090307

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.511.300
Série 002
Folha 1/3

CHAVE DE ACESSO

3326 0231 5651 0401 3074 5500 2000 5113 0011 9788 6237

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vnd mer.adq.rec.ter.op.mer.sj.rg.sub.trb.cnd.sub.t

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233260052472462 - 03/02/2026 00:58:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL

82475826

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

31.565.104/0130-74

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA

ENDEREÇO

RUA RETIRO DOS ARTISTAS, 855 - BLC 001 LO

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

BAIRRO / DISTRITO

PECHINCHA

CEP

22770-102

UF

RJ

FONE / FAX

21964609006

INSCRIÇÃO ESTADUAL

14802258

DATA DA EMISSÃO

03/02/2026

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

03/02/2026

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

00:58:39

PAGAMENTO

Forma

Boleto

Valor

R\$ 1.268,87

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.077,60	215,54	1.947,00	173,87	0,00	0,00	0,00	14,20	1.284,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	206,80	0,00	0,00	0,00	0,00	65,53	1.268,87

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

LEON FERREIRA

FRETE

3-Próprio por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

QXH6526

UF

MG

CNPJ / CPF

31.565.104/0130-74

ENDEREÇO

AV ARTHUR ANTONIO SE 999, GALPAO200

MUNICÍPIO

SAO JOAO DE MERITI

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

82475826

QUANTIDADE

7

ESPÉCIE

CX

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

19,572

PESO LÍQUIDO

18,924

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
300044718	AMENDOIM JAPONES 145GX16 COMAN BR Livro II, Anexo I do RICMS/RJ ST.MVA. 55,61 % Base FECP: 86,11 FECP: 2,0000 % Valor FECP: 1,72 Base FECP ST: 148,89 FECP ST: 2,0000 % Valor FECP ST: 1,26 BcFcp=86,11 pFcp=2,00% vFcp=1,72 IVA/MVA=55,61% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=148,89 vlcmsSt=12,55 BcFcpSt=148,89 pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,26	20081100	010	5403	UN	16,0000	5,9800	95,68	9,57	86,11	17,22		20,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: LIVRO II, ANEXO I DO RICMS/RJ
DELIVERY : 4172813619 OV: 1133460249 / N.Pedido Cliente: BEES.9282150673 / Faturamento: 8241285519 /
Nome do Vendedor: ALEX SANDRO S DOS SANTOS MINIMERC DENTRO DE 20 DIAS SEM DESCONTO
CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA MERCADORIA DIFICULDADE NA ENTREGA - LIGUE
0800-702-0002 Email do Destinatário: HORTRIOS.FRIGUESIA@GMAIL.COM
Inf. fisco: Valor Total do FCP: 21,54
Valor Total do FCP ST: 17,40

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 03/02/2026 as 16:25:21

Gerado em www.fsist.com.br

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PEPSICO DO BRASIL LTDA

AV. ARTHUR ANTONIO SENDAS, 999 - GALPAO 200 - MOD A1-D1

VENDA VELHA - 25581-325

SAO JOAO DE MERITI - RJ Fone/Fax: 2121090307

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.511.300

Série 002

Folha 2/3

CHAVE DE ACESSO

3326 0231 5651 0401 3074 5500 2000 5113 0011 9788 6237

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233260052472462 - 03/02/2026 00:58:49

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vnd mer.adq.rec.ter.op.mer.sj.rg.sub.trb.cnd.sub.t

INSCRIÇÃO ESTADUAL

82475826

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

31.565.104/0130-74

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
300064008	CHEETOS ONDA REQUEIJAO 45GX48 PP Livro II, Anexo I do RICMS/RJ ST.MVA. 46,98 % Base FECp: 14,75 FECp: 2,0000 % Valor FECp: 0,30 Base FECp ST: 21,68 FECp ST: 2,0000 % Valor FECp ST: 0,14 BcFcp=14,75 pFcp=2,00% vFcp=0,30 IVA/MVA=46,98% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=21,68 vIcmsSt=1,38 BcFcpSt=21,68 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,14	19041000	010	5403	UN	5,0000	2,9500	14,75	0,00	14,75	2,96		20,00	
300061764	DORITOS NACHO 37GX58 PP Livro II, Anexo I do RICMS/RJ ST.MVA. 50,04 %. RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N 13/12, NUMERO DO FCL 1DA2F7FA-2D39-409B-A5AD-7DD4E189E968 Base FECp: 35,18 FECp: 2,0000 % Valor FECp: 0,70 Base FECp ST: 53,86 FECp ST: 2,0000 % Valor FECp ST: 0,37 BcFcp=35,18 pFcp=2,00% vFcp=0,70 IVA/MVA=50,04% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=53,86 vIcmsSt=3,74 BcFcpSt=53,86 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,37 FCL:1DA2F7FA-2D39-409B-A5AD-7DD4E189E968	19059090	510	5403	UN	10,0000	3,5900	35,90	0,72	35,18	7,04		20,00	
300061863	LAYS CLASSICAS 70GX24 PP Livro II, Anexo I do RICMS/RJ ST.MVA. 50,69 % Base FECp: 21,24 FECp: 2,0000 % Valor FECp: 0,42 Base FECp ST: 32,01 FECp ST: 2,0000 % Valor FECp ST: 0,22 BcFcp=21,24 pFcp=2,00% vFcp=0,42 IVA/MVA=50,69% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=32,01 vIcmsSt=2,15 BcFcpSt=32,01 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,22	20052000	010	5403	UN	3,0000	7,0800	21,24	0,00	21,24	4,25		20,00	
300061621	LAYS SOUR CREAM 35GX24 PP Livro II, Anexo I do RICMS/RJ ST.MVA. 50,69 % Base FECp: 10,59 FECp: 2,0000 % Valor FECp: 0,21 Base FECp ST: 15,96 FECp ST: 2,0000 % Valor FECp ST: 0,11 BcFcp=10,59 pFcp=2,00% vFcp=0,21 IVA/MVA=50,69% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=15,96 vIcmsSt=1,07 BcFcpSt=15,96 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,11	20052000	010	5403	UN	3,0000	3,5300	10,59	0,00	10,59	2,12		20,00	
300061754	RUFFLES CHURRASCO 68GX25 PP Livro II, Anexo I do RICMS/RJ ST.MVA. 50,69 % Base FECp ST: 10,52 FECp ST: 2,0000 % Valor FECp ST: 0,07 Base FECp: 6,98 FECp: 2,0000 % Valor FECp: 0,14 BcFcp=6,98 pFcp=2,00% vFcp=0,14 IVA/MVA=50,69% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=10,52 vIcmsSt=0,71 BcFcpSt=10,52 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,07	20052000	010	5403	UN	1,0000	6,9800	6,98	0,00	6,98	1,40		20,00	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE					DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica												
PEPSICO DO BRASIL LTDA AV. ARTHUR ANTONIO SENDAS, 999 - GALPAO 200 - MOD A1-D1 VENDA VELHA - 25581-325 SAO JOAO DE MERITI - RJ Fone/Fax: 2121090307					0 - ENTRADA 1 - SAÍDA			1			CHAVE DE ACESSO						
											3326 0231 5651 0401 3074 5500 2000 5113 0011 9788 6237						
NATUREZA DA OPERAÇÃO					Vnd mer.adq.rec.ter.op.mer.sj.rg.sub.trb.cnd.sub.t			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO									
								233260052472462 - 03/02/2026 00:58:49									
INSCRIÇÃO ESTADUAL			INSCRIÇÃO MUNICIPAL			INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ / CPF							
82475826										31.565.104/0130-74							
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO				NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS IPI	
300057863	NA MESA EXTRA FINA 90GX30 PP Livro II, Anexo I do RICMS/RJ ST.MVA. 50,69 % Base FECP: 360,96 FECP: 2,0000 % Valor FECP: 7,22 Base FECP ST: 679,91 FECP ST: 2,0000 % Valor FECP ST: 6,38 BcFcp=360,96 pFcp=2,00% vFcp=7,22 IVA/MVA=50,69% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=679,91 vIcmsSt=63,79 BcFcpSt=679,91 pFcpSt=2,00% vFcpSt=6,38				20052000	010	5403	UN	60,0000	7,5200	451,20	90,24	360,96	72,19		20,00	
300057866	NA MESA TRADICIONAL 100GX30 PP Livro II, Anexo I do RICMS/RJ ST.MVA. 50,69 % Base FECP: 360,96 FECP: 2,0000 % Valor FECP: 7,22 Base FECP ST: 679,91 FECP ST: 2,0000 % Valor FECP ST: 6,38 BcFcp=360,96 pFcp=2,00% vFcp=7,22 IVA/MVA=50,69% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=679,91 vIcmsSt=63,79 BcFcpSt=679,91 pFcpSt=2,00% vFcpSt=6,38				20052000	010	5403	UN	60,0000	7,5200	451,20	90,24	360,96	72,19		20,00	
300061657	AMENDOIM OVINHO 145GX26 PP Livro II, Anexo I do RICMS/RJ ST.MVA. 55,61 % Base FECP: 139,23 FECP: 2,0000 % Valor FECP: 2,78 Base FECP ST: 240,73 FECP ST: 2,0000 % Valor FECP ST: 2,03 BcFcp=139,23 pFcp=2,00% vFcp=2,78 IVA/MVA=55,61% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=240,73 vIcmsSt=20,30 BcFcpSt=240,73 pFcpSt=2,00% vFcpSt=2,03				20081100	010	5403	UN	26,0000	5,9500	154,70	15,47	139,23	27,85		20,00	
300061756	RUFFLES CEB E SALSA 68GX25 PP Livro II, Anexo I do RICMS/RJ ST.MVA. 50,69 % Base FECP: 13,96 FECP: 2,0000 % Valor FECP: 0,28 Base FECP ST: 21,04 FECP ST: 2,0000 % Valor FECP ST: 0,14 BcFcp=13,96 pFcp=2,00% vFcp=0,28 IVA/MVA=50,69% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=21,04 vIcmsSt=1,42 BcFcpSt=21,04 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,14				20052000	010	5403	UN	2,0000	6,9800	13,96	0,00	13,96	2,79		20,00	
300061869	RUFFLES SAL 32GX56 PP Livro II, Anexo I do RICMS/RJ ST.MVA. 50,69 % Base FECP: 27,64 FECP: 2,0000 % Valor FECP: 0,55 Base FECP ST: 42,49 FECP ST: 2,0000 % Valor FECP ST: 0,30 BcFcp=27,64 pFcp=2,00% vFcp=0,55 IVA/MVA=50,69% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=42,49 vIcmsSt=2,97 BcFcpSt=42,49 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,30				20052000	010	5403	UN	10,0000	2,8200	28,20	0,56	27,64	5,53		20,00	